Paulus VI autem, Litteris Apostolicis *Sanctitas clarior* motu proprio die 19 martii anno 1969 editis, <sup>7</sup> statuit, ut etiam in causis recentioribus unicus fieret processus cognitionalis seu ad colligendas probatio-

<sup>2</sup> Cf. *ibid.*, n. 50.

<sup>3</sup> Const. Apost. *Immensa Aeterni Dei*, diei 22 ianuarii 1588. Cf. *Bullarium Romanum*, Ed. Taurinensis, VIII, 985-999.

<sup>4</sup> Litt. Apost. *Caelestis Hierusalem cives*, diei 5 iulii 1634; Urbani VIII P.O.M. *Decreta servanda in canonizatione et beatificatione Sanctorum*, diei 12 martii 1642.

<sup>5</sup> AAS 22 (1930) 87-88.

<sup>6</sup> AAS 31 (1939) 174-175.

<sup>7</sup> AAS 61 (1969) 149-153.

nes, quem Episcopus instruit praevia tamen venia Sanctae Sedis.<sup>8</sup> Idem Pontifex, Constitutione Apostolica *Sacra Rituum Congregatio*<sup>9</sup> diei 8 maii 1969, loco Sacrae Rituum Congregationis duo nova constituit Dicasteria, quorum uni munus concedit Cultum divinum ordinandi, alteri vero causas sanctorum tractandi; eadem data occasione ordinem in iisdem procedendi aliquantum immutavit.

- 4751 Post novissimas experientias, denique, Nobis peropportuno visum est instructionis causarum viam ac rationem ulterius recognoscere ipsamque Congregationem pro Causis Sanctorum ita ordinare, ut et doctorum exigentiis obviam fieremus, et desideriis Fratrum Nostrorum in episcopatu, qui pluries flagitaverunt ipsius rationis agilitatem, servata tamen soliditate investigationum in negotio tantae gravitatis. Putamus etiam, praevalente doctrina de collegialitate a Concilio Vaticano II proposita, valde convenire ut ipsi Episcopi magis Apostolicae Sedi socientur in causis sanctorum pertractandis.
- In posterum, igitur, abrogatis ad rem quod attinet omnibus legibus cuiusvis generis, has quae sequuntur statuimus normas servandas.

#### I. De inquisitionibus ab Episcopis faciendis

- 4752 [352] 1) Episcopis dioecesanis vel Hierarchis ceterisque in iure aequiparatis, intra fines suae iurisdictionis, sive ex officio, sive ad instantiam singulorum fidelium vel legitimorum coetuum eorumque procuratorum, ius competit inquirendi circa vitam, virtutes vel martyrismum ac famam sanctitatis vel martyrii, asserta miracula, necnon, si casus ferat, antiquum cultum Servi Dei, cuius canonizatio petitur.
- 4753 2) In huiusmodi inquisitionibus Episcopus iuxta peculiare Normas a Sacra Congregatione pro Causis Sanctorum edendas procedat,<sup>a</sup> hoc quidem ordine:
- 6<sup>o</sup> Inquisitionibus peractis, transcriptum omnium actorum in duplici exemplari ad Sacram Congregationem mittatur, una cum exemplari librorum Servi Dei a censoribus theologis examinerent eorumque iudicio.
- Episcopus praeterea adiungat declarationem de observantia decretorum Urbani VIII super non cultu.

#### II. De sacra Congregatio pro Causis Sanctorum

- 4754 [353] 3) Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum, cui praees Cardinalis Praefectus, adiuvante Secretario, munus est, ut ea agat quae ad canonizationem Servorum Dei pertinent, et quidem tum Episcopis

<sup>8</sup> Litt. Apost. *Sanctitas clarior*, diei 19 martii 1969, nn. 3-4: AAS 61 (1969) 151.  
<sup>9</sup> AAS 61 (1969) 297-305.

<sup>a</sup> «Normae servandae in inquisitionibus ab Episcopis faciendis in Causis Sanctorum» die 7 februarii 1983 publici iuris factae sunt: AAS 75 (1983) 396-403.

in causis instruendis consilio atque instructionibus assistendo, tum  
causis funditus studendo, tum denique vota ferendo.  
Ad eandem Congregationem spectat decernere de iis omnibus quae ad  
authenticitatem et conservationem reliquiarum referentur.

## Ordo Cantus Officii

Die 25 martii 1983 Sectio pro Cultu Divino SCSCD novum Ordinem Cantus Officii approbavit.

---

ED. DECRETI - Lat.: N 19 (1983) 244-245.

---

4755 [244] Cantum gregorianum, ab Ecclesia ut Liturgiae Romanae proprium agnitum, principem locum habere in actionibus liturgicis constitutio de Sacra Liturgia expresse declarat (n. 116).

Ut hoc musicae sacrae genus servetur et opportune adhibeatur, praesertim post novos libros liturgicos, ad mentem Concilii Vaticani II instauratos et editos, Sacra haec Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino elementa plurima statuit, quibus Antiphonale Romanum necnon ceteri libri cantus Officii novae rerum conditioni accomodentur et nullus textus cantus gregoriani deperdatur.

Sacra haec Congregatio, de mandato Summi Pontificis IOANNIS PAULI II, decernit proinde, ut, qui celebrationem Liturgiae Horarum [245] lingua latina peragunt, novam hanc ordinationem in disponendis cantibus ad illam pertinentibus sequantur.

---

ED. TYP.VOLUMINIS: *Officium divinum ex decreto Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum auctoritate Pauli Pp. VI promulgatum, Ordo Cantus Officii, Typis Polyglottis Vaticanis 1983 (= N 19 [1983] 357-528).<sup>a</sup>*

---

Praenotanda hic referuntur iuxta ed. typ.

---

ED. - Lat.: N 19 (1983) 363-365. Gall.: N 19 (1983) 245-247.

COMM. - Ital.: F. RAINOLDI, in: RPL 22 (1984) 48-53.

---

<sup>a</sup> Iam antea editum est volumen die 24 iunii 1982 a SCSCD approbatum: *Antiphonale Romanum secundum Liturgiam Horarum Ordinemque Cantus Officii dispositum a Solesmensibus Monachis praeparatum, Tomus alter. Liber Hymnarius cum Invitatoriis et aliquibus Responsoriis*, Solesmes 1983.